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MONTERINGSSANVISNING

Grundarbeten

Marken pa stranden behover nddvandigtvis inte jamnas ut, eftersom
EasyBoatRoller har byggts pa det satt att den stods endast dar tvarsto-
den sitter. Under tvarstoden laggs till exempel cementplattor, impreg-
nerade plankor eller rundtra. Med hjalp av dessa forhindrar man att
stoden sjunker ner i en for mjuk mark och ralsen justeras for att ligga i
niva med varandra.

P4 stranden maste tvarstdden hindras fran att sjunka ner i sanden,
sanden kan annars hamna i rélsen och hindra hjulen fran att rulla. Nar
slipen monteras pa en klippa kravs det att man borrar monteringshal i
berget sa att den inte kan rora sig. Halen borras for de 6ppningar som
sitter i anden av tvarbalkarna och slipen satts fast i dem t.ex. med kilan-
kare. Det viktigaste ar att satta fast den Oversta tvarbalken och satta fler
monteringshal emellan om det behovs.

Verktygen som behous vid hopsdttning / montering

O 19 mm ring- och hylsnycklar (montering av rals)
2 st. 17 mm ringnycklar (montering av vinsch)
10 mm hylsnyckel (montering av gangplankor)
17 mm hylsnyckel (montering av slade)
Batteriborrmaskin och sparrskaft

5 mm borr (montering av sladens plankor)

O O O O o o

8 mm insexnyckel (fastsattning av vajer pa en v-formad ram)
(ingar i leveransen)
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Hopsdttning / montering av rdlselement

Man bdrjar genom att ralsen
och de tvarstdod som ska vara
i vattnet satts samman (bild 1)
med bultar (M12x25). Ralspa-
ren ska monteras 2-4 bero-
ende pa hur langt ut i sjon det
understa ralsparet ska ga.

Lyft upp tvarstodet fran
marken genom att placera en
planka under, nar du monterar
in fastskruvar. Detta underlat-
tar monteringen av muttrarna.
Ta hjalp av den monteringstolk
som foljer med for att fa ratt
avstand mellan ralsen (563
mm), bild 2.

OBS! Pa det understa tvarsto-
det satts sladens stoppare (bild
3). Satt de understa ralsen pa
plats i vattnet. Montera ihop
resten av ralsparen.
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Nar man satter ut ralsen uti
sjon kan man anvanda sig av
ett barande element, t.ex. en
tunna som satts fast med en
lastspannare ovanpa ralsen.
Nar ralsparen ar pa plats, tas
det barande elementet bort
och ralsen sjunker ner mot
botten.

Som tillval kan man aven kopa
ett forflyttnings set for ralsen
(nr 204117, bild 5), med vars
hjalp ralssektionerna latt kan
flyttas.
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Montera balkarna i linje for att undvika att sladens hjul ska fastna i

skarvarna (bilder 6 och 7).

8
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Man ska se till att rélsen kommer i sa rak linje som majligt vid hopmon-
teringen, t.ex. med hjalp av en styrskena. Var sarskilt aktsam med att

inte ha nedatbojda skarvstallen.
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9

Du kan kontrollera att ralsparen star rakt genom att anvanda dig av ett
vattenpass.
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Sladens hopsattning och montering

Beakta eventuellt férhojningsbehov av sladen, se sid. 8-12, innan monte-
ringen paborjas.

Det ar enklast att montera sladen i upp-och-nedvant lage, enligt bild 10.
Placera den 6vre v-ramen sa att vajerns fasthal ar vant mot trappan.
Satt plankorna pa plats exempelvis med vingar innan slutlig montering.
Anvand vinkelhake. OBS! Kontrollera sladens kryssmatt innan slutlig
montering.

Rat vinkel

Vajerns monteringshal
pa den sida trappan sitte

10

Sladens plankor kan fastas antingen i de yttre eller inre hdlen beroende
pa batens skrovform. Beakta bl.a. eventuella langsgdende lister och
sakerstall att plankorna monteras pa samma satt pa bada sidor. Vanligen
ar den lampligaste placeringen av plankorna i de yttre hdlen. Plankorna
fasts i de inre halen endast om batens skrov ar synnerligen smalt.
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Sladen satts ihop forst och monteras sedan pa ralsen. Sétt fast de plankor
som haller ihop de v-formade ramarna pa plats. Plankorna monteras ovanpa
de v-formade ramarna och satts fast underifran med lockskruvar (10 x 50

mm), (férborra med en borr pa 5

Plankorna satts fast ca.10 cm
over den v-formade ramen i
den dnde motorn sitter (bild
11). Den framre v-ramen fasts
sa att den stoder under skro-
vets raka parti, innan batens
stav valver sig uppat (se bild
13).

For in sladens v-formade
ramar pa plats i ralsens ovre
ande sa att hjulen gar in i u-
balkar (bild 12). Hindra sladen
fran att glida ner i sjon under
montering!

mm sd att plankorna inte spricker).
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Sldde med tre u-ramar (axel)
(VR-1500, VR-2000, VR-2500)

q?Q
OBS!
Montera alltid v-ramarna sa att de stoder under
13 skrovets raka parti

Satt fast v-ramarna enligt bilden (13). V-ramarnas avstand fran varandra
ligger inom batbottens raka yta och den v-ram som ska ligga emellan
ska vara ca 90 cm fran den understa v-ramen.
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Anvandning av forhojningsklossar
Beakta batens skrouform

Om batens bottenprofil ar
brant (kdlen ligger nara mar-
ken, bild 15), ska batsladen
hdjas genom att placera tra-
klossar mellan de langsgaende
plankorna och v-jarnen enligt
bild 10 (sid. 8). Vid monte-
ringen anvands forsankt skruv
med TX-grepp (6x90) enligt bild
(10). Om forhojningsbehovet dverskrider 50 mm ska ett férhojningsset i
stal anvandas (100 eller 200 mm), kan kopas som tillval.

Batens kol FAR INTE ha
kontakt med den v-formade
ramen!

16 INTE SA HAR!

Kontrollera:

- Baten har lyfts tillrackligt hogt
upp med hjalp av upphéjnings-
klossar

- Sidoledarna ror vid batens
kant

Upphéjningskloss -~ ~._Upphdjningskloss

17 RIKTIGT
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Forhojning av slddens bakparti vid en brant strand

Om stranden ar brant (lutning mer an 15 cm
per meter), rekommenderas ett forhojnings
set (100 mm eller 200 mm), vilket kan fas som
tillval. Setet monteras i den anda av sladen
som ligger mot vattnet. Baten far en gynn-
sammare stallning da man hojer akterpartiet.
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Sidoledare

21

Reglera sidoledarna efter batens bredd och dra at skruvarna.
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Hopkoppling av trappa och slade

Montering av trappan

22

Montera trappstegen l6st och satt hjulen pa plats. Montera del (16) mel-
lan stommens ror och drag fast trappsteget i den har andan. Avstandet
i den andra dndan blir automatiskt ratt, da del (16) monteras mellan
réren. Montera darefter de dvriga trappstegen. Fast slutligen fotsteget
(del 3), om det inte forhindras av stavens form.

Kontrollera da och da att skruvarna sitter fast.
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Nr  Del Dimension St.
1 Ledstang, hoger 1
2 Ledstang, vanster 1
3 Fotbrade 1
4 Brade, tryckimpregnerat | 28x120 4
5 Lasmutter M6x40 18
6 Sexkantmutter M6 18
7 Bricka M6 2
8 Insexskruv M8x40 1
9 Sexkantmutter M8 1
10 | Hjulaxel 4
11 [ Sexkantmutter, nylock M12 4
12 | Hjul PO 80/12G Polyamidi |4
13 | Sexkantskruv M10x50 2
14 | Sexkantmutter M10 4
15 | Sexkantskruv, helgangad | M10x30 2
16 | Mellanstod 1
17 | Fastplatta 1
18 | Sexkantskruv, helgangad | M8x20 1
19 | Sexkantskruv, helgangad | M8x40 1
20 | Gummirepet 1
21 | Brandhake 1
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Hopkoppling av trappa och slade

Vinschens
vajer

23

M10 x 30
sexkantskruv

Fastplatta
M10 mutter

1:5

Skallskruv M12x40

o8 _korgplatta

M12 mutter

VeneRollerdh
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Montering av trappa

For in trappans hjul mellan ral-
sen genom ralsens ovre del (bild
24). Avstandet mellan trappan
och sladens ande pa sjosidan

ar detsamma som batens langd
(bild 25).

Satt fast trappan i vinschens
vajer (se bild 23 pa foregadende
sida). Kontrollera avstandet, nar
du kor baten upp pa slipen for
forsta gangen. Da batens akterspegel ar i niva med sladens plankor,
skjut trappan mot staven och 1as vinschens vajer.

~Batens langd
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Montering av vinsch

Montering av handvinsch

26

Vinschens fastsattningsbom (del 3) fasts i den 6vre andans tvarbalk (del
7) med hjalp av tva M12x90 sexkantskruvar (del 5) och tva M12 muttrar
(del 6). Lophjulet (del 8) fasts med hjalp av beslaget (del 9) och en
sexkantskruv M12x100 (del 10) samt lases med M12 muttern (del 6).

Vinschen (del 2) fasts med M10x30 sexkantskruvar (del 1) och lases med
M10 muttrar (del 4).
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Montering av el-vinsch

El-vinschens (del 1) fastbalk (del 2) monteras i den dvre andan av ralsen.
Vinschen fasts i balken med hjalp av fyra M8x40 skruvar (del 4), se
bilden. Del 3 ar vinschens fjarrkontroll.

Se till att vinschens vajer rullas upp pa undersidan av trumman.

OBS! Fjarrkontrollens mottagare ska skyddas mot vata! Valj en sadan
placering att det halls torrt.
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Med el-vinschen féljer en separat instruktion fér anslutning av batterikablarna.

Sakerstall att vajern lindas jamnt upp pa trumman. Om vajern upprepade
ganger blir [6st upplindad kan den trassla till sig.

Som tillval kan man dven kopa ett dyneemarep till el-vinschen. Fordelen
jamfort med en stalvajer ar att repet inte splittras upp och att det inte har
nagon sjalvspanning, utan lindas upp jamnt pa trumman. Sakerstall att repet
inte skaver mot nagonting. Fast dyneemarepets skyddsslang mellan trappans
fastplatta och stang, for att hindra att metallen skadar repet.

Sakerstall att vinschen inte dverhettas vid lang vinschningsstracka eller brant
stigning. Vinschen ar dverhettad ifall man inte kan vidrdra vinschens motor och
vaxel med handen. Vinscha i sa fall i etapper och It vinschen svalna emellanat.

Nar EasyBoatRoller-sdsongen avslutas pa hdsten, skydda el-vinschen och
speciellt fiarreglagets mottagare samt solenoiden omsorgsfullt, eller férvara
dem inomhus under vintern.
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Slutligen

Kontrollera att rélsparen ar raka och den stéttning som du lagt under
tvarstoden. Tag bort allt skrap inuti hjulsparen och fira ner sladen i sjon.
Kor baten forsiktigt pa sladens plankor och observera att batens botten
traffar ratt och hamnar ovanpa dem. Vid behov kan du forflytta plan-
korna. Observera aven att batens botten inte skadas nar du koér upp pa
sladen. Det kan vara en bra idé att lyfta upp utombordsmotorn en aning
sa att den inte stoter mot slipen. Kér upp baten pa sladen sa att plank-
andarna hamnar pa samma niva som backspegeln eller en aning innan-
for. Om du behover, reglera trappans avstand fran batens for.

Angor baten vid trappan med det elastiska snére som hanger pa racket.
Den ena anden satts pa den pollare som finns pa batens dack eller

pa en stavogla. Dra upp baten pa strandslipen med vinschen. Justera
gummirepet sa stramt att det drar staven mot trapprackena da baten
flyter ovanpa sladen.
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Montering av boggiehjul
(VR-1000)

| VR-1000-modellen monteras boggiehjulen endast i sladens nedre del.
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Montering av boggiehjul
(modeller VR-1500, VR-2000, VR-2500)

30

| VR-1500-modellen monteras boggiehjulen i sladens nedre del och mel-
lanstodet.

| VR-2000 och VR-2500 modellernas bestar samtliga hjul av dubbelhjul.

Ett tredje par sidoguider kan monteras vid den mittersta axeln, exem-
pelvis for strander med harda vindférhallanden (tillval).
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Hopsdttning av gangramper (extrautrustning)

¥

l

f
I
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P4 de yttersta plankorna pa gangrampen
borras tre hal pa 8 mm fér montering av
lasblack (del 3). Halen borras 30 mm fran
plankans kant och 100 mm fran plan-
kans ande samt pa ett avstand pa 1150
mm fran kanten och 100 mm &ven fran
den andra anden pa samma sida.

Ramarna (del 1) satts fast 50 mm fran
plankans ande och pa ett avstand pa
1182 mm samt pa ett avstand pa 50

mm aven fran den andra anden enligt
bilden. Vid fastsattning anvands 6x40
mm lockskruvar (del 5). Satt sedan fast
lasblacken (del 3) med M6x40 skruvar
med kullrigt huvud (del 6) i de hal som
tidigare borrats. Anvand en bricka under
(del 4) och satt fast med ett mutter (del
7) sa att forkladen fortfarande kan vridas
men sitter dock sa hart som mojligt.

Fall bort lasblacken fran dacket innan du
faller ner gdngrampen mellan ralsparet.
Vrid sedan lasblacket under ralsen, mot
ramarna (del 1). Avsikten med lasblacken
ar att hindra gdngramperna fran att
komma komma upp, sa att de inte kan
traffa sladen nér man kér baten upp och
ner.
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Sakerhet

Kontrollera emellanat att tvarstdden inte har sjunkit ner eller rort pa sig,
och att ralsparen star i samma linje.

Innan baten firas ner, kontrollera att det inte finns hinder fér hjulen. Om
sladen fastnar pa rélsen, lyft eller fira inte ner den med vdld, utan ta reda
pa orsaken och ta bort hindret. De vinschar som anvinds i EasyBoatRol-
ler dr effektiva och kan géra sénder anordningen eller baten om de an-
vénds for att med vdld fors6ka dra bdten. Nar du drar upp eller firar ner
baten, kontrollera att det inte finns nagon vare sig framfér eller bakom
eller s nara att fara uppstar.

Surra baten ordentligt sa att vinden inte satter baten i gungning pa
slipen.

Om vinschen behover underhall, fira ner baten forst ner i sjon. Om det
inte ar mojligt, hindra sladen fran att kunna réra pa sig under den tid
vinschen underhalls.

Lat inte barn hantera slipens vinsch utan évervakning.

Bevaka barn och rérelsehindrade nar de gar i och ur baten.

Instruera vuxna i anvandningen av slipen.

Bekanta dig med vinschens bruksanvisning.

Overstig inte den hégsta barférmagan.
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BRUKSANVISNING
Uppdragning av baten pa slipen
Kor upp baten pa sladen forsiktigt sa att batens for inte ror trappan.

Fast det elastiska repet i staven sd att repet drar baten mot trappans
racken. Anvand vinschen och dra upp baten pa slipen.

Nedfirande av baten i sjon

Lasta baten fardigt (6verstig inte den hogsta barférmagan) och fira ner
baten i sjon. Nar baten kommer loss fran sladen och flyter fritt, stoppa
nedfirandet. Losgor repet fran staven och satt fast det pa trappan. Tryck
eller backa baten bort fran slipen.

Underhall

| borjan av batsdsongen kan det vara en bra idé att smorja hjulens nav
med vattenbaserat vaselin.

Plankorna behdver bytas ut om de har spruckit och det finns en fara att
en skada uppstar. Anvand skruvar av ratt langd sa att de inte gar ige-
nom plankorna helt och skadar baten.

Byt ocksa stegen pa trappan i tid, om det finns skador pa dem.
Ta bort sanden, gras och 6vriga orenheter fran ralsparet om det behovs.
Kontrollera att vinschens vajer sitter fast pa sladens v-formade ram.

Kontrollera regelbundet att ralsen star i en tillracklig rak linje och att

sladen ror sig obehindrat pa rélsparet. Lyft upp eller justera de stéd som
ligger under tvarbalkarna om de sjunkit ner.
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EasyBoatRoller pa vintern

P4 de flesta strander kan EasyBoatRoller lamnas pa plats éver vintern.
Da det ror sig om en vidstrackt fjard eller kravande isférhallanden eller
ifall EasyBoatRoller ar foérankrad i berg, rekommenderas att man pa
hosten da batsasongen avslutas tar loss den del som ligger i vattnet.
Ett forflyttnings set (kan kdpas som tillval), gor det lattare att flytta pa
sektionen.

Kontrollera, utgaende fran vattenbrynet, den skarv som ligger lagst och
som med sakerhet forblir pa torra land och inte kommer att paverkas av
isen. Losgor bultarna for aktuell skarv. Med den l6sgjorda sektionen kan
man t.ex. forfara enligt foljande:

Metod 1: Du kan dra hela den i vattnet liggande réls-sektionen upp pa
land t.ex. med hjalp av vinsch eller forflyttnings set. Pa varen skjuts rals-
sektionen tillbaka i vattnet och fors pa plats t.ex. med hjalp av forflytt-
nings set eller tunna och monteras ihop med den 6vriga ralsen som
beskrivits i bérjan av monteringsanvisningen.

Metod 2: Du kan I3ta den l6sgjorda rals-sektionen fritt ligga kvar pa
botten under isen, ifall det inte ar risk att isen skadar eller flyttar pa
delarna.

OBS! Forsakra dig alltid om att kalken ar i sitt dvre lage under vintern
ocksa da du inte forvarar baten pa anordningen. Sladen maste vara sa
hdgt uppdragen att den inte kan bli kvar i vattnet/isen eftersom vatten-
nivan kan stiga under vintern!

Sakerstall att baten inte utsatts for tung snolast under vintern. Avldgsna
da och da snon fran baten. Sakerstall ocksa att baten halls i uppratt lage
mitt pa slipen och inte borjar luta.
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Forberedelser pa varen innan batsdsongen inleds

Ifall EasyBoatRoller har dvervintrat i isen, kontrollera pa varen att sto-
den vid skarvstallena fortfarande ar pa plats. Gor om stéden vid behov.
Kontrollera samtidigt stodens skick, ifall du anvander travirke eller annat
material som ruttnar/slits.

Om du till vintern har 16sgjort de i vattnet liggande rals-sektionerna,
kom ihdg att pa varen stddja skarvstallena ordentligt efter att du monte-
rat ihop dem igen. Da rals-skarven har ordentligt stod och ralsen ligger

i en sa rak linje som majligt, kan batsasongen fortga smidigt under hela
sommaren.
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Tillval for EasyBoatRoller-slipen

Splitsat dyneema rep med kaus
SK75, 5 mm gra. Langd 24 m.
Brottgrans 2200 kg.

Kan vid behov dven fas i andra lingder.

EasyBoatRoller, sladens forhojnings set
Lag = hojd 100 mm
Hog = hojd 200 mm

Ett forhéjnings set dr nédvéndigt om rélsen har
brant lutning. Med hjélp av férh6jningssetet

kan sldadens bakparti héjas, varvid baten far en
gynnsammare stdllning pa slipen. Ett f férhéjnings
set behdvs dven om skrovets v-form dr extra djupt
eller om kélen dr hég. Da krévs f forhGjnings set
bade vid fram- och bakaxeln.

EasyBoatRoller forflyttnings set for
rals

Ett forflyttnings set underldttar flyttning av den
del av rilsen som dr i vattnet, under sGdana
omstdndigheter da rdlsen, pd grund av krdvande
isférhdllanden, i sin helhet inte kan Idmnas kvar
i vattnet éver vintern. Med férflyttningssetet kan
man pd samma gang behdéndigt flytta 2-3 ralspar
upp pd torra land.
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Borstar, 2 st

Borstarna férhindrar sand, grus och smdsten att
samlas pd rdlsen. Borstarna ror sig tillsammans
med sléden varvid rélsen rengors.

OBS! Ldmpar sig enbart for boggiehjulen (=model-
lerna VR-1000, VR-1500, VR-2000, VR-2500).

MF-44 Dampare for sladens plankor
MF-60 Dampare for sladens plankor

Speciellt for glasfiber- och plastbdtar for att skydda
bdtbottnen. Storlek MF-44: 940x85x44 mm, MF-60:
1000x140x60 mm. Material: véiderbestdndig plast
(Bacell™).

Vi rekommenderar att ddmpare monteras ldngs
med hela plankan.
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